



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*7 октября 2014 г.*  
г. Орёл

№ 619

О внесении изменений в отдельные  
нормативные правовые акты  
Орловской области

Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 18 апреля 2014 года № 93 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Орловской области.»;

2) в приложении 3:

а) в пункте 9:

слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

слова «(городских округов)» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

б) в пункте 10 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов».

2. Внести в постановление Правительства Орловской области от 13 апреля 2018 года № 161 «О Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на мероприятия по укреплению и обновлению материально-технической базы образовательных организаций» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Орловской области.»;

3) в приложении:

а) в наименовании и далее по тексту слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

б) в приложении 1 к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на мероприятия по укреплению и обновлению материально-технической базы образовательных организаций:

в обозначении слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

в наименовании слова «района (городского округа) Орловской области» заменить словами «(наименование муниципального образования)»;

в) в обозначении приложения 2 к Правилам предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на мероприятия по укреплению и обновлению материально-технической базы образовательных организаций слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов».

3. Внести в постановление Правительства Орловской области от 1 сентября 2020 года № 539 «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Орловской области и Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Орловской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов»;

2) в наименовании приложения 2 и далее по тексту слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов и городских округов».

Исполняющий обязанности Председателя  
Правительства Орловской области



В. В. Соколов